
Petak, 24. svibnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 779 — broj 13

Grad Rab
19.

Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne
novine« broj 11/96) i članka 89. stavak 1. Statuta Grada
Raba (»Službene novine« broj 6/94) Gradsko poglavarstvo
Raba, na sjednici održanoj dana 13. svibnja 1996. godine
donijelo je

ODLUKU
o radnom vremenu u trgovačkoj djelatnosti

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme, raspored
dnevnog i tjednog radnog vremena u prodavaonicama i
drugih oblika trgovine, radno vrijeme u dane državnih bla-
gdana i neradnih dana u kojima je trgovac dužan poslovati
te radno vrijeme za tržnice i druge povremene na čine obav-
ljanja trgovine na području Grada Raba.

Članak 2.

Radno vrijeme propisano ovom Odlukom predstavlja
obavezno radno vrijeme za sve prodavaonice na podru čju
grada Raba u smislu minimalnog radnog vremena u kojem
iste moraju poslovati.

U slučaju izvanrednih situacija te u drugim opravdanim
slučajevima može se odrediti drugačije radno vrijeme od
vremena propisanog ovom Odlukom.

Odluku iz prethodnog stavka donosi Upravni odjel za
upravu i samoupravu Grada Raba.

Članak 3.

Obavijest o radnom vremenu mora se nalažiti na ulazu
u objekt ili na samom objektu na vidnom mjestu.

Članak 4.

Prodavaonice mogu poslovati jednokratno, dvokratno i
neprekidno (non-stop).

Članak 5.

Objekti iz članka 1. ove Odluke posluju po zimskom i
ljetnom radnom vremenu.

Ljetni period započinje 01. travnja, a završava 31. listo-
pada, dok zimski period započinje 01. studenog, a završava
31. ožujka.

Članak 6.

Minimalno radno vrijeme prodavaonica prehrane je:
— radnim danom u ljetnom periodu od 07,00 do 12,00

sati i od 18,00 do 21,00 sati,
— radnim danom u zimskom periodu od 07,00 do 12,00

sati i od 16,00 do 19,00 sati,
— subotom od 07,00 do 13,00 sati,
— nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima

od 07,00 do 12,00 sati.

Minimalno radno vrijeme ostalih prodavaonica je:
— radnim danima u ljetnom periodu od 08,00 do 12,00

sati i od 18,00 do 21,00 sati,
—radnim danima u zimskom periodu od 08,00 do 12,00

sati i od 16,00 do 19,00 sati,
— subotom od 08,00 do 13,00 sati,
— nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima

ove prodavaonice mogu biti zatvorene osim prodavaonice
tiska i cigareta, benzinske crpke, ljekarne i pošte koje su
dužne raditi od 08,00 do 12,00 sati.

Članak 7.

Radno vrijeme gradske tržnice utvrđeno je Odlukom o
izmjenama i dopunama Tržnog reda na području Grada
Raba.

Prodavaonice i ostali oblici trgovina koje posluju u
sklopu tržnice na malo posluju u radnom vremenu utvrđe-
nom Tržnim redom gradske tržnice.

Članak 8.

Dozvoljena je prodaja robe i izvan prodavaonica na
području Grada Raba i to temeljem ovlaštenja iz odredbe
članka 14. Zakona o trgovini.

Odobrenje iz prethodnog stavka izdaje upravni odjel za
samoupravu i upravu Grada Raba.

Članak 9.

Za sajmove koji se mogu održavati na području Grada
Raba određuje se radno vrijeme od 10,00 do 18,00 sati.

Članak 10.

Prigodno postavljeni štandovi i kiosci posluju u:
— zimskom periodu od 09,00 do 12,00 i 16,00 do 18,00

sati,
— ljetnom periodu od 08,00 do 12,00 i 17,00 do 22,00

sati.

Članak 11.

Izložbe umjetni čkih, dokumentarnih, marketinških i
sličnih djelatnosti održavat će se u vremenu koje odredi
organizator istih.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u službenom
glasilu Ž,upanije primorsko-goranske.

Klasa: 022-01/96-01/01
Ur.broj: 2169-01-96-01/01-7
Rab, 14. svibnja 1996.

Predsjednik Poglavarstva
Davor Andrić , v.r.



Stranica 780 - broj 13
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 24. svibnja 1996.

20.
Temeljem članka 63. alinea 8. Statuta Grada Raba,

Gradsko poglavarstvo Grada Raba, na sjednici održanoj
dana 16. travnja 1996. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Tržnog reda

Članak 1.

U članku 1. Tržnog reda (»Službene novine« broj 9/95)
dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

»Odredbe ovog Tržnog reda primjenjuju se i na obavlja-
nje prometa robe i pružanja usluga na zelenoj tržnici u
Varošu, u skladu sa prirodom prometa proizvoda koji se na
istoj obavlja«.

Članak 2.

U članku 2. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
»Na prostoru zelene tržnice u Varošu dozvoljen je samo

promet na malo voća i povrća od strane individualnih proi-
zvodača«.

Članak 3.

U članku 5. briše se točka i dodaju se riječi:
»kao i na zelenoj tržnici u Varošu«. .

Članak 4.

Članak 7. mijenja se i glasi:
Radno vrijeme gradske tržnice na malo:
a) ljetno - u razdoblju od 15. svibnja do 30. rujna od

06,00 do 20,00 sati,
a nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima od
06,00 do 13,00 sati,

b) zimsko - u razdoblju od 1. listopada do 31. ožujka
od 06,30 do 12,00 sati,
a nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima ne
radi,

c) proljetno - u razdoblju od 1. travnja do 14. svibnja
od 06,00 do 13,00 sati,
a nedjeljom, državnim blagdanima i neradnim danima od
06,00 do 13,00 sati.

Članak 5.

U članku 21. u posljednjoj alineji briše se broj 15 i
upisuje 16.

Članak 6.

U članku 33. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
»Iznimno od odredbe iz prethodnog stavka, prodavači

na • otvorenom dijelu tržnice mogu upotrebljavati vlastite
vage i utege, u kojem slučaju snose odgovornost za bažda-
renje i ispravnost istih.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u službenpm glasilu Zupanije primorsko-goranske.

Klasa: 022-01/96-01/01-6.
Ur.broj: 2169-01-96-01/01-6
Rab, 16. travnja 1996,

Predsjednik Poglavarstva
Davor Andrić, v.r.


